στεφ. ὅτι δ δοτάλιος οἰκέτης τῷ μὲν ἀνδρὶ τὸ ἔξ ἦ δὲ βέλι ἔξ ὄπερις προσπορίζει ..... καὶ τῶν ..... τις κάμμιον, πλὴν εἰ μὴ διαθέσει τῇ περὶ τοῦ ἀνδρᾶ κληρονόμον τίς ἡ ληγατάριον καταλέλουπε.....

..... αὐτον τέ<sup>e)</sup> ἀδιατίμητον δοῦλον, ὃς βι. ε̄ τοῦ κώδ. τι. ιγ̄.

ἀνων. ἀνάγν. βι. κθ' τι. ᾱ διγ. μθ<sup>f)</sup> καὶ βι. μζ̄ τι. ζ<sup>g)</sup> διγ. φς<sup>f)</sup>

λέγει τὸ ἐποφληθέν μοι ἀπὸ συναλλάγματος γενομένου πρ. προσπορίζομένοις ἐμοὶ.

ση̄. ὅτι ἐνθα μὴ ἐκ τῶν προσπορίζομένων τῷ οὐσονφουκτοναρίῳ ..... συναλλάγμα ..... δὲ οὐσονφουκτοναρίος, πλὴν οὐ πρωτούπως, ἀλλ' ἡγει μὴ δύναται ..... [προ]ποιεταὶ ... πεκούλ ..... [δα]γειστῇ τὸ<sup>h)</sup>

[δε]δουτεύει<sup>b)</sup>, ἡ διαχωρίζομεν τὰς αἵτιας, ὃς ἐν δύο πεκούλοις, ὥν τυχὸν ἐνθα μὲν προφασει [τοῦ] πεκούλιον τοῦ προσπορίζομένον, τῷ γυναικὶ μεθοδεύεται, δεδουτεύει τὸ χρεωστούμενον αὐτῷ ἀπὸ συναλλάγμάτων γενομένων αὐτῷ .....

tur illud quidem, sed vicarii peculium auget, quemadmodum si dominus servo suo debeat.

XVIII. Si servo peculium eius legetur, non co- L. 18. gitur relinquere id, quod a vicario testatori debetur, D. XV. I. nisi vicarius peculium habeat.

XIX. Si nomine servi de peculio actum sit, L. 19. pr. non etiam vicarii nomine agi potest: vice versa au- D. eod. tem potest.

Servi dotalis duplex est peculium, alterum mu- §. I. lieri, alterum viro competens, utputa quod ex rebus eius vel ex operis ipsius servi quaesitum est, et si respectu mariti heres scriptus sit vel legatarius, neque ea restituit mulieri soluto matrimonio. Simpli- citer autem vir de peculio actione convenitur, et quod creditoribus praestitit, aut utriusque peculio im-

peculio vicarii nomine conveniat, necessario actori datur etiam id, quod ordinarius vicario debet, sicut semper in actione de peculio datur, quod dominus naturaliter debet servo, cuius gratia de peculio agitur.

98. Anon. [ad l. 18]. Dicitur dig. 38 them. 3 et lib. XXXIII tit. 8 dig. 9.

99. [Steph. ad l. 18]. Si nimirum ei peculium cum libertate testator legavit.

100. [Cyr. l. 19 pr. § 1]. Qui de peculio vicarii egit, etiam de peculio ordinarii agit: non autem ..... duobus ..... servi peculium ..... veluti in servō usufructuario et dotali, qui ex re vel ex operis usufructuario vel marito acquirit, et si ei contemplatione eorum hereditas vel legatum relinquatur. In usufructuario is prior de peculio convenitur, ad quem contractus resipicit, et sic demum alter. Idem est in duobus bona fide possessoribus. Maritus autem omnino convenitur: licet enim peculium mulieris ..... retentionem.

101. Steph. [ad l. 19 §. 1]. Dotalis servus marito acquirit, quod ex re vel ex operis quaesiit, ..... nisi quis contemplatione mariti heredem vel legatarium reliquerit .....

102. [Steph. ad l. 19 §. 1]. ..... servum non aestimat, ut lib. V Cod. tit. 13.

103. Anon. [ad l. 19 §. 1]. Lege lib. ....

104. [Steph. ad l. 19 §. 1 verb: sive ex mea causa]. Dicit id, quod mihi debetur ex contractu, ..... quae mihi acquiruntur.

105. [Steph. ad l. 19 §. 1]. Nota, si contractus non ex his, quae usufructuario acquiruntur, [factus sit, con- veniri quidem] usufructuarium, non autem principali- ter, sed tum demum, si non possit proprietarius [ex peculio ipsi competente] creditori satisfacere.

(Nonnulla desunt.)

106. [Steph. ad l. 19 §. 1]. deducit, vel separamus causas, quasi in duabus peculiis, ut si nomine peculii, quod mulieri acquisitum est, conveniatur, deducat, quod ei debeatur ex contractibus .....

123) Etiam hic verba τοῦ δούλου ex Syn. p. 182 sup- plenda putavi.

124) Adde αὐτοῦ.

z) Cod. Θέμ.

a) Librarius hoc loco, ut et aliis locis, abbreviatione utitur parum usitata. Scribit enim: οὐσονφ<sup>b)</sup>, quam plerumque solitus sit scribere οὐσονφ<sup>c)</sup>.

b) Cod. μόνος.

c) Forte: νόησον τόν.

d) Forte significatur l. 18 §. 18 D. de act. entl.

e) Vel γ.

f) Vel ξ.

g) Supple τὸ ἴπαγόν. — Expl. fol. 12. 7.

h) Inc. fol. 214.

μενον τοις δανεισταις η ἔκατέρω πεκονλίῳ λογίζεται, [εἰ] πρὸς ἑκάτερον ὀφείλετο τὸ συγάλλαγμα, η μόνον τῷ τῷ ἀνδρὶ η τῇ γυναικὶ<sup>125)</sup> πρὸς τὴν τοῦ<sup>126)</sup>

putatur, si contractus ad utrumque peculium pertinuit, aut solum peculio viri vel mulieris . . . . .

(*Nonnulla desunt.*)

L. 19. §. 2. λιν<sup>127)</sup>, ἔνθα δὲ μὲν ἐγαγόμενος ἔχει πεκονλίον, δὲ δὲ D. XV. 1. ἐγάγων οὐκ ἔχει η ἡττον ἔχει τοῦ κεχρεωστημένου αὐτῷ. ἐπὶ δὲ δύο δεσποτῶν ὄμοιοι η περὶ κοινωνίας κινούμενη ἀγωγή η η τὰ ἐπίκοινα διαιροῦσα.

L. 20. [κ'.]<sup>128)</sup> Κοινωνοὶ γάρ οὐκ ἔχουσι κατ' ἄλλήλων D. eod. τὴν περὶ τοῦ πεκονλίου ἀγωγήν.

L. 21. pr. κα'. Ulp. Ἐν πεκονλίῳ ἐστὶ καὶ τὸ δόλῳ<sup>129)</sup> D. eod. τοῦ δεσπότου πανσάμενον εἶναι, ἔνθα τυχὸν ἀφεῖλεν αὐτὸν η πρὸς βλάβην τῶν δανειστῶν ἥρεσχετο σκορπίσθηναι.

§. 2. 3. ἐνέχεται<sup>130)</sup> ἀπὸ δόλου τοῦ πράτον, οὐτε κληρούμοις οὐτε διάδοχος ἐτερος, εἰ μὴ εἰς τὸ περιελθόν. σκοπεῖται δὲ δόλος ὁ πρὸ τῆς προκατάρρετως καὶ διετέθη.

.....<sup>1)</sup> τέτε καὶ αὐτὸς<sup>k)</sup> τὸ ἐκ τῶν προσποριζόμενων αὐτῷ κεχρεωστημένῳ ὑπεξαιρεῖ ἔτερῳ λόγῳ, οὗτοι εἰ μὴ ὅρκεῖ τὸ προσποριζόμενον αὐτῷ ἀποτιησώσαν αὐτὸν, τότε καὶ ἐκ τῶν προσποριζόμενων τῇ γυναικὶ δεδουκεῖται, κατὰ μήτρην τοῦ κινούντος κατὰ τὸν οὐσουρρουκτουαγίον καὶ, οὐτοις τοῦ προποιεταρίου· διὰ τοῦτο γάρ καὶ παρίγαγε τὸ περὶ οὐσουρρουκτουαγίον θέμα καὶ εἴπειν, οὐτε ἐπὶ τοῦ οὐσουρρουκτουαγίον σαφέστερον ἡ τοιαῦτη τρυπατάζεται ζητησις.

στεφ. ση. οὐτε οἱ κοινωνοὶ οὐ δίκαιαται κινεῖν κατ' ἄλλήλων δε πεκονλίῳ προφέσει τοῦ ἐπικονλίου δικέτον· κινούμενος διὰ τὸ πάντα ἐγαγόμενος τῇ δε πεκονλίῳ ταύτην οὐ δίκαιαται κινεῖν κατ' ἑκατόν, ἐπειδὴ οὐ καὶ ἐγάγεται. τοιούτοις γάρ βεβιοῖ τὸν κινότα τοῦ ὑπερ φημιν διάγονος ἐτῷ καὶ διγ.

εἰ δόλῳ ἀδεμπτεύσται τὸ πεκονλίον δεσπότης η ἀγωγῆ διῶν τὸν δικέντην δαπανῶν αὐτῷ, κατέχεται, οὐ μην εἰ ἐν τῷ διετέθηται τοιαῦταν προσαταβάλλη.

ἀγων. ἀνάγν. τὸ λέ διγ. καὶ τὸ η θέ. καὶ τι. γ' διγ. ιθ'.

στεφ. τοῦτο νόροιον, ἔνθα κατὰ δόλου ἥδεμπτευσε τὸ πεκονλίον· κατέχεται, διῶν κατὰ δόλου ἥδεμπτευσεν η ἐμείσωσεν, ως δ οὐλπιανὸς ἐν τῷ δ' διγ. διξας<sup>1)</sup> καὶ ἐν τῷ μ' διγ. τοῦ γ' τι. φημοῖ, ωστε καὶ ἐν τῷ παρόντι διγ. τὸ IN NECM CREDITORUM ἀπὸ κοινοῦ δεῖ λαμβάνει, οἰονεὶ ἥδεμπτευσε τὸ πεκονλίον εἰς βλάβην τῶν δανειστῶν. μεμνηστη τῆς ἐν τῷ δ' διγ. παραγραφῆς καὶ ἀνάγν. τὸ α' τῆς δε ἐν δέμη βέρωι διγ. ἀνάγν. καὶ τὸ πρὸ τῷ τελει τοῦ λέ διγ. κείμενον θέμα.

η δόλῳ τοῦ κινούμενος τοῦ μακρομένου ἀπώλετό τι· ἐν δὲ τῷ γ' διγ. [τοῦ α' τι. τοῦ ιθ' βι.] φημοῖ, οὐτοὶ [δ] ἐπίτροπος ἐπουτίλλος[ια] πρώτοι[ει] τὰ τοῦ τελῶν τοῦ μέρου κινύψας, εἰ μὲν αὐτὸς ἐπώλητεν, ἐνέχεται· εἰ δὲ τῷ πουτίλλῳ πωλοῦντι συμμετεῖ, οὐ μὲν πουτίλλος εἰς ὃ γέγονεν εὐποδωτέρος ἐν[ζεται], ..... διπλότοπος περιπετειώς τὸ γρό κατὰ δόλου αὐτοῦ γεγονός οὐ ..... μετὰ τὴν ηβῆται εἰς τὸν πουτίλλον. ἀνάγν. καὶ βι. μδ' τι. δ' διγ. α'.

τοῦτο νόροιον μετὰ την μακρίν<sup>i)</sup> ἐφ' οὖσον γάρ αὐτ .. κ.. .... μακρομεν .. οὐν ἐναγεται, εἰ μὴ ἀνάγν ..... προκονρατ ..... ὑπὲρ αὐτοῦ δίμην ὑπεισέναι καὶ δερενδενει αὐτῷ, ως φθάσας εἴπον ἐν τῷ γ' διγ.<sup>m)</sup> τοῦ παρόντος τι. ἐπὶ δὲ τῆς τριβοντορίας ἐκχωρεῖ τοὺς ἀγωγούς.

125) Scil. διαφέροντι.  
126) Expl. fol. 12. 7.  
127) Inc. fol. 214, eius dimidia pars eaque inferior deest.

.... si reus peculium habeat, actor autem non habeat vel minus habeat, quam ipsi debetur. In duobus vero dominis pro socio actio est vel communi dividundo.

XX. Socii enim inter se de peculio actionem non habent.

XXI. Ulp. In peculio etiam est, quod dolo domini [in eo] esse desiit, si id forte ei ademit vel in fraudem creditorum passus est intricari.

(*Nonnulla desunt.*)

[Emtor non] tenetur ex dolo venditoris, nec heres vel alias successor, nisi in id, quod ad se peruenit. Spectatur autem dolus, qui ante litem contestata et qui postea admissus est.

— tunc et ipse deducit, quod ei ex his quae ei acquiruntur debetur, alia ratione, quia si, quod ei acquiritur, non sufficiat ad solvendum ipsi, tunc etiam ex his, quae mulieri acquiruntur, deducit, ad instar eius, qui adversus usufructuarium et deinde adversus propriarium agit; nam idecirco etiam exemplum usufructuarii adduxit et dixit, in usufructuario hanc quaestionem dilucidius tractari.

107. Steph. [ad l. 20]. Nota socios inter se inuitu servi communis non posse de peculio agere: regulariter enim qui in solidum de peculio convenitur, haec actione uti non potest adversus eum, cuius nomine convenitur. Hanc regulam confirmat etiam, quod Gaius dig. 29 [pr.] dicit.

108. [Cyr. l. 21 pr.]. Si dominus peculium dolo ademerit vel passus sit id consumi a servo, tenetur, non autem si uni ex creditoribus prius solverit.

109. Anon. [ad l. 21 pr.]. Lege dig. 30 them. 8 [§. 6] et tit. 3 dig. 19.

110. Steph. [ad l. 21 pr. verb: si ei ademit]. Hoc accipe, si dolo peculium ademit: tenetur [enim], si dolo ademit vel minuit, ut Ulpianus dig. 9 [§. 4] et tit. 3 dig. 11 [§. 6] dicit. Proinde etiam in hoc dig. verba: in necem creditorum ex eo, quod plerumque fit, intelligenda sunt, quasi ademerit peculium in fraudem creditorum. Memineris adnotacionis ad dig. 9 et legas dig. 1 [§. 1] tit. de in rem verso. Legas etiam thema, quod in fine dig. 30 positum est.

(*Nonnulla desunt.*)

111. [Anon. ad l. 21 §. 1]. vel dolo curatoris furiosi aliquid amissum est: et dig. 12 [§. 7] tit. 1 lib. XIX dicit, tutorem si in venditione rerum pupillarium tributa agri celaverit, si quidem ipse vendiderit, teneri: sin pupillo vendenti auctor fuerit, pupillum teneri in quantum locupletior factus sit, tutorem [vero in residuum] perpetuo: quod enim dolo eius factum est, non [transfertur] post pubertatem in pupillum. Lege etiam lib. XLIV tit. 4 dig. [11 pr.]

112. [Steph. ad l. 21 §. 1 verb: in curatore]. Hoc accipe post furorem: nam quamdiu curam furiosi gerit, non convenitur, nisi necesse sit ..... pro eo iudicium suscipere et eum defendere, ut supra dixi dig. 3 [§. 4] huius tit. In tributoria autem actione actiones praestat.

125) Cod. haec praecedentibus iungit non interrupto lineae tenore.

129) Cod. τῷ δούλῳ.

130) Lege: Ο ἀγοραστὴς οὐκ ἔν.

i) Forte διξας vel διδάξας.

m) Cod. θέμ.

i) In Cod. ipso hoc spatium in albo relictum est.

k) Cod. ανάγν.